2. Et enim dispositio, ac tenor adeo includit formam & et de substantia, ut eius omissione vitiet concessio-  
nem. Laurent. de Franchis de contrauers. inter Episcopos, & Regulares in quas. super hac constiuit. ver. 1. pag. 111.

3. Monasteria nouerantur Mendicantium erigi non possunt, nisi in quolibet illorum duodecim Reli-  
giofi ex redditibus, & confuetis elemosynis su-  
stenti valent, & cum consensu aliorum conuenient  
tum infra quartu[m] milliaria existentium, & ad id  
vocati, & auditu[m] fuerint, at tali erectione consen-  
tent, vel alias Ordinariis locorum constituerit Reli-  
giofi Monasterii sic erigendi abfque detrimento  
Religiorum in Monasteriis antea in ciuitatibus,  
bon locis huiusmodi ereditis degentium ibi nume-  
ro duodecim commode, & congrue manuteneri, &  
alii posse. Gregorius XV. *constit. 3. incip. Cum alias,*  
*17. Aug. 1622.* apud Laurent. de Franchis de con-  
cessione inter Episcopos, & Regulares, pag. 100. cum  
tom. III.

seq. Laurentius de Peyrinis de privilegi. Regul. 102. 2.  
circa constiit. 6. Gregorij XV. Lczanam in summa.  
Regul. tom. 1. c. 9. n. 35.

4. Hoc supposito ad questionem proponitam negativè respondeo. Dico igitur Monasteria noua erigendi licentiam concedere non potest Vicarius Capitularis Sedi Vacantis. Ita declarauit facta Congregatio Consilij die 19. Ianuarij 1733. teste Sellio in Select. can. 18. n. 12.

## RESOL. XL.

*An Capitulum Sede Vacante possit dare licentiam, ut adficeat Ecclesia, ut acquiratur ius Patri-  
natii?*  
Et an Capitulum Sede Vacante possit Caritatum subfidiu[m] exigere?  
Et an Canonorum Collegium Sede Vacante, nequeat Statutum concedere quod tale subfidiu[m] in futurum ex parte minuatur? Ex p. 8. tr. 4. Ref. 54.

§. I. R espondeo posse Capitulum, Sede Vacante dare licentiam volenti Ecclesiam adficatione, ut acquirat in ea ius patronatus propter rationem supra assignatam. Ita Lambertin. lib. 1. de iure parron. part. 2. art. 9. Panvin. de potestate Capituli Sedi vacante. p. 5. q. 2. n. 5. Gartias tom. 1. de benef. part. 5. c. 9. n. 79. Viulan. in praxi iurisparron. part. 1. lib. 2. c. 1. num. 12. Barbofa tom. 3. de posse. Episcop. allegat. 70. n. 23. qui tamen addit alleg. 71. n. 24. cum Steph. Grat. Dif. Episcop. forens. 303. n. 10. & seq. non posse Capitulum praefare alessium donationi ius patronatus quod si de facto id faciat, existimat, praefate titulum coloratum ad praescribendum, ex decis. Scraph. 884. num. 2.

2. Nota etiam hic incidenter cum Azorio part. 2. l. 9. c. 14. q. 5. posse Capitulum, Sede Vacante, charitatuum subfidiu[m] exigere; qui tamen postea quæst. 7. subdit, quod Canonorum Collegium, Sede Vacante, nequit statutum concedere, quo tale subfidiu[m] in futurum ex parte minuatur. Bellen. q. 45. nam quamvis possit statuta ponere, cum hoc sit iurisdictionis, & Sede Vacante succedat Episcopo in his quæ sunt iurisdictionis, c. his quæ, & c. op. cum olim de maioris. & obed. nequit tam statuto suo aliquid detrahere ex his quæ Episcopo iure conueniunt, hoc enim esset Episcopi iura minuere.

## RESOL. XLI.

*An Capitulum Sede Vacante possit alienare bona Ecclesie tam immobilia, quam mobilia?*  
Et an superueniens Episcopus electus, & confirmatus possit rescindere prædictas alienaciones factas à Capitulo sine autoritate Papæ; quod idem dicendam est, si quid Episcopus sine Capitulo distraherit de bonis Ecclesie sua immobilibus? Ex p. 8. tr. 4. Ref. 38.

§. I. A d hoc dubium sic respondet P. Baumius in Theolog. mor. tom. 1. tract. 11. quas. 27 Capitulo, Sede Vacante, bona Ecclesie quæ seruando seruari possunt, distrahere ei ex Canonica lege veritum, can. si qua 12. 2. Ioan. Monachus in cap. vnic. de maioris. & obed. in 6. causa est quod in fructibus Episcopatus, possessions agri, communia, redditus que ponit debent: at sunt hi successori debiti, nec dissipandi proinde, cap. quia sepe de electione in 6. & Clementina penultima, eodem titulo; sed in vi-  
litatem Ecclesie expendendi sunt, aut referuandi  
L 1 2 successoris.

successori, Bonifac. VIII. in cap. quia sive 40. de elect.

1. Nec modò bona mobilia, qua seruando seruari possunt, abalienare Capitulo non est integrum; sed nec immobilia sine Sedis Apostolicae auctoritate, Concil. Ilerdense cap. 12. Nullis Clericorum cuiuslibet ordinis, officij, graduve sit, quidquam domo presumat, vel quod de utilitate instrumenti domus esse cognoscitur, id est mobilis, aut immobilia rei Ecclesiasticae, conetur inuadere: pecuna alienantis ea bona est excommunicatio, non latæ, sed ferendæ sententia, & vix quoque peregrina ei communio concedi debet, Concil. ibid.

3. Ad alienationes autem factas à Capitulo siue auctoritate, Papa quod attinet, eas electus Episcopus, cum erit confirmatus, rescindere, ait. Si ad Ecclesiae sue utilitatem pertinent, confirmare poterit ut indicabat cap. 16. Aneyra Synodi, his verbis: Si qua de rebus Ecclesia, cum Episcopo non est, Praesbyteri vendiderunt, placuit resculo contractu ad ius Ecclesie revocari: similiiter, si quid Episcopus sine Capituli consensu distinxerit, de bonis Ecclesia sue immobilibus, ea rata fore aut irrita velle potest, sicut docet Abb. in cap. 1. de his, que sunt à Pralato. Ita Baunius

4. Sed circa præsentem quæstionem, ne deseras videre Molinam tom. 6. tr. 1. ... disp. 1. num. 15. & latius Merolla tom. 3. disp. 7. c. 7. dub. 17. per totum.

#### RESOL. XLIII.

An Capitulum Sede Vacante possit committare ultimæ voluntates in casibus, in quibus poterat Episcopus? Ex p. 8. tr. 4. Ref. 3. 4.

§. 1. R Espondeo affirmativè, quod probatur, quia in huiusmodi iurisdictione ordinaria, que Episcopo competit iure communi, mortuo Episcopo succedit Capitulum, ut probatum est sibi, negari autem non potest, quin committatio ultimæ voluntatis sit actus iurisdictionis Episcopalis, ergo, &c.